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Za nami kolejna 
edycja Powiatowego 
Rajdu Rowerowego

W niedzielę, 28 czerwca, drogi powiatu 

wodzisławskiego opanowali rowerzyści. 

Byli to uczestnicy siedemnastego Powiato-

wego Rajdu Rowerowego.

a rowerzyści po drodze mogli podziwiać ma-

lownicze tereny oraz walory turystyczno – kra-

joznawcze powiatu.

 Po trzygodzinnej jeździe uczestnicy rajdu – 

zmęczeni, ale szczęśliwi – przyjechali na metę, 

którą zlokalizowano przy kompleksie rekreacyj-

no – sportowym w Godowie. Tam na rowerzy-

stów czekały dodatkowe atrakcje. Najpierw 

można było się posilić kiełbasą z grilla, a później 

wziąć udział w konkurencjach sportowych, które 

przygotowali członkowie STR „Koło” z Pszowa.

W deszczowy poranek na starcie przy stadio-

nie miejskim w Wodzisławiu Śląskim stawiło się 

ponad trzystu sympatyków dwóch kółek, czyli 

nieco mniej osób niż wcześniej się zapisało. Być 

może uczestników wystraszyła niepewna pogo-

da.

 Na starcie wszyscy rowerzyści otrzymali ko-

szulki i elementy odblaskowe, a także życzenia 

„połamania szprych”, które złożyli przewodni-

czący rady powiatu Eugeniusz Wala oraz czło-

nek zarządu powiatu Dariusz Prus.

 O 10:40 pod eskortą policji, straży pożarnej 

i ratowników medycznych rowerzyści wyruszyli 

w prawie trzydziestokilometrową trasę. Wiodła 

ona z centrum Wodzisławia Śląskiego przez 

Jedłownik, Kokoszyce, Czyżowice, Gorzyce, 

Na trasie nie zabrakło długich podjazdów.

Miłośnicy dwóch kółek w trasę wyruszyli ze stadionu w Wodzisławiu Śląskim.

Kolonię Fryderyk, Łaziska, Podbucze do mety 

w Godowie. Na czele peletonu przez całą drogę 

jechał koordynator rajdu – Paweł Kowol, który 

kontrolował prędkość i kierunek jazdy. Podczas 

imprezy nad bezpieczeństwem uczestników 

czuwali również strażacy z jednostki Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Pszowie, członkowie 

Sekcji Turystyki Rowerowej „Koło” z Pszowa, po-

licjanci oraz służba medyczna. Wszystko po to, 

aby wszyscy szczęśliwie dojechali do mety. Rajd 

miał bowiem wyłącznie charakter rekreacyjny,

Cykliści mieli do pokonanie trasę na dystansie 28 km.
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Wieści z sesji 

Majowa sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego była siódmą w tej 

kadencji. W jej trakcie powiatowi radni zapoznali się ze sprawoz-

daniem z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej – Zakładu 

Usług Pralniczych za 2014 rok, które zaprezentował dyrektor Za-

kładu Dezyderiusz Szwagrzak. Więcej o Zakładzie na stronie 6.

 Informację na temat działań podejmowanych w zakresie przeciwdzia-

łania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2014 r. przed-

stawiła Radzie również dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisła-

wiu Śl. Anna Słotwińska-Plewka. W roku 2014 Powiatowy Urząd Pracy 

w Wodzisławiu Śl. sfinansował programy na rzecz promocji zatrudnienia 

na kwotę 11,1 mln zł. Spośród 1 121 bezrobotnych którzy byli objęci 

i zakończyli udział w programach rynku pracy – 928 osób (83%) zostało 

zatrudnionych lub podjęło działalność gospodarczą. 

 Dyrektor urzędu pracy omówiła też aktualne tendencje na rynku pra-

cy. Podkreśliła między innymi, że po raz pierwszy od 3 lat w powiecie 

wodzisławskim liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzę-

dzie spadła poniżej 5 tysięcy. Utrzymują się też pozytywne zjawiska na 

lokalnym rynku pracy w zakresie wzrostu zainteresowania lokalnych firm 

zatrudnianiem pracowników. Anna Słotwińska-Plewka zaprezentowała 

też radnym wyniki badań losów firm, które w minionych pięciu latach 

otrzymały dotację na podjęcie działalności gospodarczej. W latach 2009 

– 2013 przyznano 813 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

W sumie wydatkowano na ten cel kwotę 14 044,7 tys. zł. Nowopowstałe 

firmy radzą sobie relatywnie dobrze. Spośród 813 firm, które otrzymały 

dotację w latach 2009 – 2013, 386 prowadzi działalność gospodarczą 

a 29 zawiesiło działalność. 

 Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami 

złożył Radzie Powiatu starosta Tadeusz Skatuła. W maju Zarząd Po-

wiatu Wodzisławskiego odbył cztery posiedzenia, w trakcie których: 

1)   zapoznał się z informacją na temat sytuacji finansowej Powiatowe-

go Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzi-

sławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za pierwszy kwartał 

2015 roku; 

2)   zaakceptował wysokości pomocy zdrowotnej dla nauczycieli za-

trudnionych w placówkach oświatowych Powiatu; 

3)   ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu rehabili-

tacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fun-

dacjom oraz organizacjom pozarządowym ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

4)   po przeprowadzonych konkursach powierzył stanowiska dyrekto-

rów szkół: 

a)   Annie Białek – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisła-

wiu Śląskim, 

b)   Jackowi Steblowi – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 

w Rydułtowach, 

c)   Beacie Rączce – w Zespole Placówek Szkolno – Wychowawczo - 

Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim; 

5)   upoważnił dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicz-

nego w Wodzisławiu Śląskim do realizacji przedsięwzięcia pn. „Bezpie-

czeństwo i dobre praktyki w kształceniu zawodowym” w ramach progra-

mu Erasmus Plus, Kształcenie i szkolenie zawodowe; 

6)   wyraził zgodę na przeprowadzenie postępowania o udzielenie za-

mówienia publicznego pod nazwą: „Termomodernizacja budynku Ze-

społu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie ul. Orkana 23”; 

7)   udzielił dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Ry-

dułtowach pełnomocnictwa do złożenia wniosku o dofinansowanie, 

zawarcia umowy i realizacji projektu pn. „Z lotu ptaka” w programie 

Działaj Lokalnie IX; 

8)   w ramach swoich kompetencji dokonał zmian w budżecie Powiatu.   

 Ponadto Zarząd przyjął i zaopiniował wszystkie projekty uchwał 

Rady Powiatu Wodzisławskiego, które były przedmiotem obrad Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w maju. 

 W bloku głosowań Rada Powiatu Wodzisławskiego przyjęła nową 

„Strategię Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2015 – 2025”. To do-

kument określający wizję rozwoju, cele strategiczne oraz narzędzia reali-

zacji średniookresowej i długofalowej polityki realizowanej na poziomie 

powiatu. Określa ona sposób zarządzania samorządem, uwzględniając 

oczekiwania i potrzeby społeczności lokalnej. Dokument powstał na zasa-

dzie partnerstwa lokalnego. Zawarte w „Strategii…” cele oraz sposoby ich 

osiągania zostały wypracowane w oparciu o wyniki warsztatów z udzia-

łem przedstawicieli gmin z terenu powiatu oraz środowisk społecznych i 

gospodarczych. Z dokumentem można się zapoznać na stronie interneto-

wej www.powiatwodzislawski.pl. Powiatowi radni zdecydowali ponadto 

o udzieleniu pomocy finansowej gminom powiatu na zadania z zakresu 

ochrony środowiska. W sumie sześć gmin otrzymało z budżetu powia-

tu łącznie 51 tys. zł na likwidację i utylizację azbestu (Szerzej na ten 

w artykule poniżej). Rada Powiatu dokonała też zmian w budżecie powia-

tu oraz wieloletniej prognozie finansowej.

Powiat przyznał 
ekodotacje na 
likwidację azbestu

Rada Powiatu Wodzisławskiego zdecy-

dowała o przyznaniu gminom pieniędzy na 

likwidację i utylizację azbestu. Łącznie na 

ten cel z budżetu powiatu wyasygnowano 

51 tys. zł. 

Na podstawie złożonych przez gminy wnio-

sków najwięcej, bo 18 tys. zł, zabezpieczono 

dla Gminy Gorzyce. Po 10 tys. zł otrzymają Wo-

dzisław Śl. i Pszów. Gminie Lubomia przyznano 

7 tys. zł, a Rydułtowom i Marklowicom – odpo-

wiednio: 4 tys. zł i 2 tys. zł. To nie pierwsze tego 

rodzaju wsparcie powiatu dla gmin. W latach 

2011 – 2014 powiat na realizację zadań w za-

kresie unieszkodliwiania azbestu przeznaczył 

ponad 280 tys. zł. Najwięcej dla Pszowa, a w dal-

szej kolejności dla Gorzyc, Lubomi i Rydułtów. O 

mniejsze kwoty wnioskowały Marklowice oraz 

Wodzisław Śl.
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Z końcem czerwca zmiana 
rozkładu jazdy PKS 

Jak co roku na przełomie czerwca i lipca zmienia się rozkład jaz-

dy autobusów w komunikacji powiatowej, której organizatorem 

jest Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. 

Nowy rozkład jazdy PKS obowiązywać będzie przez wakacje oraz ca-

ły następny rok szkolny aż do 25 czerwca 2016 r. Nie zmienią się opłaty 

za przejazd. Najtańszy bilet nadal będzie kosztować 2 zł, a najdroższy na 

terenie powiatu - 5 zł. Zachowane zostaną także ulgi w soboty i poza go-

dzinami szczytu. Bilety okresowe nadal najbardziej będzie się opłacało ku-

pować na dwa miesiące lub w pakiecie ,,zawsze z PKS”. W tej promocji co 

czwarty bilet można kupić za 10 zł na cały miesiąc bez względu na trasę. 

Ponadto w dalszym ciągu z ulgą sprzedawane będą bilety miesięczne dla 

posiadaczy Karty Dużej Rodziny. 

Najważniejsze zmiany w rozkładzie jazdy obowiązującym od 29 czerw-

ca 2015 r.: 

Linia 1: Jastrzębie-Zdrój - Wodzisław Śl. – Racibórz przez Pszów d.a., 

Syrynię, Lubomię: 

- pojawi się dodatkowy kurs relacji Jastrzębie-Zdrój – Racibórz odjazd  

o godz. 6.40; 

- niektóre kursy pojadą bezpośrednio na dworzec autobusowy przy 

galerii „Karuzela” w Wodzisławiu Śl. z pominięciem przystanków przy 

ul. Matuszczyka i Radlińskiej; 

Linia 1A: Wodzisław Śl. – Racibórz (Lubomia las) przez Pszów, Pszow-

skie Doły, Syrynię, Buków: 

- autobusy do Raciborza nie będą kursować przez Pogrzebień; 

- w dni nauki szkolnej rano pojawią się dwa dodatkowe kursy z Lubomi 

do Wodzisławia o 5.48 i 7.48 oraz dodatkowy kurs powrotny z Wodzi-

sławia Śl. o 14.15;  

Linia 2: Wodzisław Śl. – Odra (Chałupki) przez Turzę Śl., Gorzyce, 

Uchylsko: 

- autobusy kursować będą tylko do Odry, a nie Chałupek jak do tej pory 

(wyjątek autobus szkolny o 14.45); 

- powraca kurs o 10.30 do Odry oraz powrotne do Wodzisławia Śl. 

o godz. 11.15 i 13.15; 

Linia 3: Wodzisław Śl. – Chałupki przez Olzę: 

- kurs Wodzisław Śląski – Chałupki przez Gorzyce - zmiana godziny od-

jazdu z 9.00 na 9.30; 

- autobusy z Chałupek kursować będą co dwie godziny, w związku 

z czym zmieniono godziny odjazdów na 10.00, 12.00, 14.00 (pozostałe 

bez zmian);

- odwołany zostaje kurs z Chałupek o 18.15; 

Linia 4: Wodzisław Śląski – Bluszczów (Racibórz) przez Gorzyce, Ro-

gów: 

- zamiast kursów z Wodzisławia Śl. o 9.30 i 10.30 będzie jeden o 10.00; 

- w miejsce kursów powrotnych z Bluszczowa z godz. 10.10 i 11.10 po-

jawi się jeden o godz. 10.45; 

- pojawi się dodatkowy kurs do Bluszczowa o 17.30; - ostatni autobus 

do Bluszczowa odjeżdżać będzie o 19.00; 

Linia 5: Wodzisław Śl. – Gorzyce (Olza) przez Czyżowice, Rogów: 

- nie będzie autobusu o 17.30 

- ostatni autobus w soboty będzie kursować o 18.15; 

Linia 6: Wodzisław Śl. – Jastrzębie-Zdrój przez Czyżowice, Godów, 

Skrbeńsko: 

- zamiast autobusu o 18.30 do Godowa pojawi się autobus o 17.45 do 

Jastrzębia-Zdroju; 

- zostaje odwołany kurs Jastrzębie-Zdrój – Wodzisław Śl. o 10.40, zaś 

kurs z godz. 17.40 zostanie przeniesiony na 17.10; 

Linia 6A: Wodzisław Śl. – Jastrzębie-Zdrój (w soboty) przez Godów, 

Gorzyce, Turzę Śl.: 

- w soboty autobus z Jastrzębia-Zdroju o 17.00 będzie teraz kursować 

nie do Łazisk, ale do Wodzisławia Śl.; 

Linia 7: Wodzisław Śląski - Godów (podbucze) przez Turzę Śl., Krosto-

szowice, Skrzyszów:

- w relacji Wodzisław Śl. – Godów pojawią się autobusy o 10.05 i 17.40 

oraz kursy powrotne o 10.45 i 12.00; 

- autobusy do Podbucza będą kursować o 13.20 i 15.20; 

 - w związku ze słabym zainteresowaniem odwołuje się wszystkie kursy 

sobotnie; 

Linia 8: Wodzisław Śląski – Jastrzębie-Zdrój przez Skrzyszów, Go-

dów:

 - kursy z Wodzisławia Śl. z godz. 9.40 i 17.50 oraz z Jastrzębia-Zdroju 

z godz. 16.40 zostają odwołane. 

Szczegółowe informacje o rozkładach jazdy poszczególnych linii znaj-

dują się na stronie internetowej www.powiatwodzislawski.pl w zakładce 

„Rozkład jazdy autobusów”.
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Porodówki pod 
lupą zespołu 
roboczego 

Zespół roboczy powołany w celu opi-

niowania propozycji planu naprawczego 

przygotowanego przez dyrekcję PP ZOZ 

w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. pochylił

się tym razem nad oddziałami ginekolo-

giczno – położniczymi oraz neonatolo-

gicznymi. 

Dane statystyczne są nieubłagane, zwłasz-

cza gdy dotyczą one wykorzystania łóżek. 

Wynika z nich, że w 2014 roku na oddziale gi-

nekologiczno – położniczym w Rydułtowach 

58 łóżek zostało wykorzystanych w 52% zaś

w Wodzisławiu 50 łóżek zaledwie w 40%. 

Z kolei w pierwszym kwartale 2015 roku w Ry-

dułtowach wykorzystanie łóżek sięgnęło 53 %, 

a w Wodzisławiu 35 %. – Za pustymi łóżka-

mi idą koszty. NFZ nie płaci nam za łóżka tyl-

ko za pacjenta. W 2014 roku niewykorzystane 

łóżka w Rydułtowach kosztowały nas ponad 

milion złotych, a w Wodzisławiu ponad mi-

lion dwieście tysięcy – mówiła Alicja Wojty-

ła, zastępca głównej księgowej w PP ZOZ-ie. 

Dyrekcja szpitala wobec powyższego pro-

ponuje, by do Wodzisławia Śl. przenieść od-

dział ginekologiczno 

– położniczy oraz neo-

natologiczny. Zająłby 

on całe trzecie piętro 

i pomieścił 58 łóżek dla 

matek plus 25 łóżeczek 

dla dzieci hospitalizo-

wanych na oddziale 

neonatologicznym. Za 

tą lokalizacją przema-

wiają jednak nie tylko 

koszty niewykorzysta-

nych łóżek, ale koszty 

utrzymania sal ope-

racyjnych. – W Ryduł-

towach musimy w tej 

chwili utrzymywać trzy 

sale operacyjne. Jeśli 

wejdzie w życie rozpo-

rządzenie nakazujące 

stworzenie dwuosobo-

wych sal szpitalnych,  w Rydułtowach będziemy na 

jednym piętrze w stanie ulokować jedynie 14 łóżek. 

To zmusi nas do zaadaptowania kolejnego piętra 

i budowy traktu operacyjnego. Wstępnie wycenia-

liśmy taką inwestycję w 2008 roku. Koszt budowy 

traktu operacyjnego wyniósł wtedy ponad 6 mln 

zł bez sprzętu i wyposażenia. W Wodzisławiu jeste-

śmy w stanie zagwarantować siedem stanowisk 

porodowych. A z chwilą wejścia w życie rozporzą-

dzenia oddział położniczo – ginekologiczny zajmie 

nam półtora piętra. I co ważne, każdą z sal będzie-

my mogli wyposażyć w łazienkę. To z pewnością 

zwiększy komfort naszych pacjentów. Koszt tego 

przedsięwzięcia szacujemy na 3,2 mln zł, a zatem 

dwukrotnie mniej niż w Rydułtowach – mówiła 

Halina Nawrat, dyrektor techniczka PP ZOZ-u. 

Członkowie zespołu zwrócili jednak uwagę 

na inne dane. A mianowicie, że mimo wszyst-

ko Rydułtowy mają więcej pacjentów niż Wo-

dzisław. – To w Rydułtowach leczą się wodzisła-

wianie. Rydułtowianie w Wodzisławiu nie chcą 

rodzić – mówił sekretarz Rydułtów Krzysztof 

Jędrośka. – To prawda, ale wynika to z faktu, że 

w Rydułtowach na etatach mamy zatrudnionych 

11 lekarzy. W Wodzisławiu tylko pięciu. A pacjenci 

idą za lekarzem – argumentowała Marta Schu-

bert, z-ca kierownika działu organizacji i nadzo-

ru, statystyki medycznej i współpracy z NFZ. 

Z zasadnością tej tezy zgodził się również 

ordynator wodzisławskiej ginekologii dr n. med. 

Wojciech Kluszczyk. – Muszę przyznać, że każdy 

z lekarzy prowadzących jest w stanie przekonać 

pacjentkę, by rodziła u niego na oddziale. Jedna 

z moich pacjentek mieszkająca w Zabrzu zdecydo-

wała się urodzić w Wodzisławiu – wtórował. 

Zdaniem Artura Murawskiego, z-cy ordy-

natora oddziału pediatrii w Wodzisławiu, łącze-

nie oddziałów będzie skutkowało obniżeniem 

wartości kontraktu. – Pamiętać należy, że porody 

są świadczeniami nielimitowanymi. Nawet jak 

kontrakt byłby niższy, zgodnie z zarządzeniami 

NFZ, świadczenia te zostaną sfinansowane w stu 

procentach – kontrargumentowała Marta Schu-

bert. Na inny ważny aspekt wskazał lekarz kie-

rujący Oddziałem Neonatologii w Wodzisławiu 

Śl., który podkreślał, że zmiana struktury demo-

graficznej w kraju prędzej czy później wymusi 

zmiany w szpitalach. Dzieci rodzi się bowiem 

coraz mniej, natomiast coraz więcej jest osób 

starszych i chorych na nowotwory. Trzeba więc 

dostosować strukturę szpitali do potrzeb społe-

czeństwa. Z takim podejściem do sprawy gene-

ralnie zgadzają się też służby nadzoru. 

Wydział nadzoru nad systemem zdrowot-

nym Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Ka-

towicach, po zapoznaniu się z propozycjami 

łączenia jednoimiennych oddziałów uznał, 

że takie działania przyniosą zamierzony efekt 

ekonomiczny, bez ograniczenia dostępności 

do świadczeń zdrowotnych.

Jedno z posiedzeń zespołu roboczego.
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Od siedmiu lat dają pracę 
osobom niepełnoprawnym 

Majowa sesja była okazją do podsumowania dotychczasowej 

działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Wodzisławiu Śl. 

Wodzisławski Zakład Aktywności Zawodowej został utworzony przez 

Powiat Wodzisławski w 2008 r. dzięki środkom pozyskanym z Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Śląskiego. Łączny koszt utworzenia zakładu 

sięgnął 2,2 mln zł. ZAZ zlokalizowano w przyziemiach byłego tzw. starego 

szpitala w Wodzisławiu Śl. Prace adaptacyjne objęły przystosowanie po-

mieszczeń do potrzeb profesjonalnej pralni wraz z likwidacją barier archi-

tektonicznych i technicznych w celu przystosowaniu budynku do pracy 

dla osób niepełnosprawnych. Zakład został również wyposażony w pro-

fesjonalne urządzenia pralnicze, magiel, suszarki oraz stół prasowalniczy 

z wytwornicą pary. 

W 2013 r. Zarząd Powiatu podjął decyzję o rozbudowie Zakładu. Nakła-

dem około miliona złotych, z czego połowę stanowiły środki pozyskane 

ze źródeł zewnętrznych, działalność pralni została rozszerzona o usługi 

wodnego czyszczenia odzieży metodą Lagoon. Nowoczesna pralnia ty-

pu wet-cleaning jest jedyną tego typu pralnią w naszym regionie. Dzięki 

6 

temu zakład w bardzo konkurencyjnych cenach świadczy profesjonalne 

usługi pralnicze dla mieszkańców oraz przedsiębiorców (restauracje, ho-

tele, szpitale, gabinety lekarskie). 

W pierwszych latach działalności Zakład zatrudniał 15 osób niepełno-

sprawnych. W 2011 r. zatrudnienie wzrosło o 5 kolejnych osób niepełno-

sprawnych. W maju 2013 roku zostało utworzonych 10 nowych miejsc 

pracy dla osób niepełnosprawnych, a w listopadzie zatrudnienie znalazły 

kolejne 3 osoby. Zakład obecnie zatrudnia 34 osoby niepełnosprawne, 

które ze względu na dysfunkcję organizmu lub schorzenie praktycznie 

nie mają szans na znalezienie pracy na otwartym rynku pracy. Pracę w Za-

kładzie znalazło 19 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

15 ze stopniem umiarkowanym. W porównaniu z początkami działalności 

ZAZ-u liczba zatrudnionych osób niepełnosprawnych wzrosła o po-

nad 125%. 

Co ważne, w Zakładzie Aktywności Zawodowej osoby niepełnospraw-

ne znajdują nie tylko pracę, ale również profesjonalną rehabilitację za-

wodową, zdrowotną i społeczną. Dzięki temu niektórym pracownikom 

udało się znaleźć pracę na otwartym rynku pracy. W 2014 r. były 3 takie 

osoby. Równie ważny jest aspekt edukacyjny. Pracownicy Zakładu od wie-

lu lat uczestniczą bowiem w różnorakich inicjatywach mających na celu 

zmianę mentalności społecznej w zakresie postrzegania osób z niepełno-

sprawnościami.

Starostwo Powiatowe 
w Wodzisławiu Śl. 
po raz szósty Liderem 
Edukacji Samorządowej 

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. 

już po raz szósty (a piąty z rzędu) zostało 

laureatem nagrody Fundacji Rozwoju De-

mokracji Lokalnej – OKST im. Waleriana 

Pańki w Katowicach, popularnych „Wale-

rek”. 

Nagroda Lidera Edukacji Samorządowej 

przyznawana jest urzędom przez Ośrodek 

Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Wa-

leriana Pańki w Katowicach za największą liczbę 

przeszkolonych pracowników. W imieniu Staro-

stwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. nagrodę 

odebrała sekretarz powiatu Grażyna Durczok. 

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. otrzy-

mało „Walerkę” już po raz szósty, zwyciężając w 

edycjach konkursu w latach 2007, 2009, 2010, 

2012, 2013 i 2014.

W Zakładzie prowadzona jest także rehabilitacja społeczna i zdrowotna.

Nagroda dla Starostwa Powiatowego tzw. Walerka.

Zakład Aktywności Zawodowej zatrudnia 34 osoby z niepełnosprawnością.
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„Oderwani” 
- wyjątkowa 
wystawa prac 

Do 27 czerwca 2015 r. w Centrum Infor-

macji Naukowej i Bibliotece Akademickiej 

w Katowicach prezentowane były prace 

uczestników Powiatowego Ośrodka Wspar-

cia „Perła” w Wodzisławiu Śl. Od 3 do 24 lip-

ca wystawę można oglądać w Galerii Sztuki 

„Złote Grabie” w Rydułtowach.

 „Perła” to ośrodek wsparcia dla osób dotknię-

tych kryzysem psychicznym. Jedną z form dzia-

łalności stosowanych na co dzień w placówce 

jest arteterapia, czyli zastosowanie w terapii na-

rzędzi z zakresu twórczości artystycznej. Powsta-

łe w ten sposób prace zostały zaprezentowane 

publiczności 12 czerwca 2015 r. w Centrum 

Informacji Naukowej i Bibliotece Akademickiej 

w Katowicach podczas wernisażu 

wystawy „Oderwani”, prezentują-

cej twórczość artystów nieprofe-

sjonalnych. 

Wystawę zorganizowała Gru-

pa Niezależnych Kuratorów, czyli 

studenci podyplomowych stu-

diów historii sztuki Uniwersytetu 

Śląskiego pod kierunkiem dr hab. 

Irmy Koziny. Na wystawie – oprócz 

dzieł podopiecznych „Perły”, m.in. 

Stefana Dudzica – prezentowane 

są również prace Stanisława Kmiecika, Edwarda 

Tarmasa, Laury Chan, Marii Grudzińskiej, Broni-

sławy Babik, Piotra Kaczmarka, Bronisławy Mit-

tis, Bolesława Głogoszewskiego oraz członków 

Stowarzyszenia „Arteria” z Katowic. Kuratorami 

wystawy są: Olga Ryguła, Wiesław Sankala, To-

masz Tarmas, Maria Twardowska, Magdalena 

Wadas i Ewa Żurakowska. 

Z folderu wystawowego: „Oderwani od nu-

dy, monotonii i szarej codzienności nieustające-

go biegu, oderwani od smutku, choroby, trosk, 

oderwani od ograniczeń, od własnych słabości. 

Oderwani ku pięknu, ku swobodzie, spełnieniu 

i radości życia. Pełni wigoru, fantazji i pomysłowo-

ści – takimi prezentują się artyści nieprofesjonalni, 

którzy niezależnie od wszystkich trudności, które na 

co dzień pojawiają się w ich życiu, nieustannie kieru-

jąc ich myśli ku ziemi, potrafią i potrzebują oderwać 

się od nich, oderwać ku błękitnemu niebu, ku marze-

niu, ku wolności, ku sztuce…”

W powiecie wodzisławskim 
uhonorowano 
najzdolniejszą młodzież 

Ponad 50 laureatów konkursów przedmiotowych i artystycz-

nych organizowanych przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. w mijającym roku szkolnym zo-

stało nagrodzonych i wyróżnionych podczas uroczystości, która 

9 czerwca miała miejsce w auli I Liceum Ogólnokształcącego 

w Wodzisławiu Śląskim.

W roku szkolnym 2014/15 Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczy-

cieli w Wodzisławiu Śl. we współpracy z placówkami oświatowymi różne-

go szczebla przeprowadził w sumie 26 konkursów, w których wzięło udział 

ok. 600 uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjal-

nych, a nawet przedszkoli. Konkursy odbywały się w różnorakich dyscypli-

nach i dziedzinach – od przedmiotów humanistycznych, poprzez nauki 

ścisłe i języki obce, po konkursy artystyczne. Po raz pierwszy nagrodzono 

też laureatów konkursów w przedmiotach zawodowych. Zwycięzcom 

tych ostatnich nagrody w postaci płatnych staży i praktyk ufundowały lo-

kalne firmy: Pol-Eko i Prevac. 

Gratulacje młodym ludziom złożył dyrektor PODN, dr Janusz Stanek, 

który równocześnie poprosił, aby pamiętając, o tym, że mogą więcej, nie 

okazywali tego innym, bo tak jak każdy człowiek posiada szczególne 

uzdolnienia, talenty, a nawet geniusz w jednej dziedzinie, tak ten sam czło-

wiek w innej sferze może okazać się nie w pełni sprawny. Z tego powodu 

zaapelował, aby nie mówić o osobach niepełnosprawnych, ale o osobach 

z niepełnosprawnością. 

Także starosta Tadeusz Skatuła złożył laureatom życzenia, dziękując 

im i ich rodzicom oraz opiekunom za ciężką pracę, która jest niezbędna 

dla szlifowania talentu. Życzył również młodzieży udanych wakacji. Do 

gratulacji przyłączyli się również szefowie Pol- Eko Sebastian Kowalski, 

firmy Prevac dr Andreas Glenz, a także dyrektor biura Izby Gospodarczej 

w Wodzisławiu Śl. Izabela Kalinowska. 

Uroczystość była ponadto doskonałą okazją do prezentacji talentów 

artystycznych młodzieży powiatu wodzisławskiego. Pokazy tańca towa-

rzyskiego dali m.in. członkowie Klubu Tańca Towarzyskiego Spin, a także 

Małgosia Cebula ze Szkoły Podstawowej w Marklowicach, która choć ma 

dopiero 12 lat wytańczyła już złoty medal na Mistrzostwach Polski, Wice-

mistrzostwo Polski w kategorii Balet Point, Jazz i Show dance, a także czo-

łowe miejsca na Mistrzostwach Europy i Mistrzostwach Świata. Program 

artystyczny zaprezentowali ponadto uczniowie I Liceum Ogólnokształ-

cącego w Wodzisławiu Śl.: Klaudyna Bugla, Kinga Trafiał, Dominik Ta-

rasek i Dominika Matuszczyk. Pokaz tańca hip hop dała również inna 

uczennica I LO – Patrycja Amborska. Nagrody laureatom wręcza starosta Tadeusz Skatuła.

Prezentacja prac ośrodka „Perła” podczas wystawy w Katowicach.
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Lista laureatów konkursów zorganizowanych przez PODN w roku 

szkolnym 2014/15 prezentuje się następująco:

1. Wiktoria Kubers – finalistka Powiatowego Konkursu Plastycznego 

„Moje Przedszkole”

2. Michał Kamiński – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Matema-

tycznej

3. Emilia Kuczera – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy Matema-

tycznej

4. Małgorzata Duda – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy Mate-

matycznej

5. Kacper Bugla – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Matematycznej

6. Daria Grzelak – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy 

Matematycznej

7. Alicja Sawicka – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy Matema-

tycznej

8. Szymon Frelich – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy

Matematycznej

9. Mikołaj Pączko – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy

Matematycznej

10. Natalia Wojak – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy

Matematycznej

11. Jan Rodzoń – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Matematycznej

12. Klaudyna Bugla – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy

Matematycznej

13. Dominik Szendzielorz – finalista Powiatowego Konkursu

Ortograficznego

14. Monika Wdowiak – finalistka Powiatowego Konkursu Ortograficznego

15. Olga Wilk – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języka Pol-

skiego

16. Jakub Szymanowski – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy z Ję-

zyka Polskiego

17. Kamil Pawelec – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języka 

Polskiego

18. Szymon Cygan – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języka 

Polskiego

19. Anna Gembalczyk – finalistka Konkursu „Złoty Wawrzyn 2015”

20. Izabela Sosna – finalistka Konkursu „Złoty Wawrzyn 2015”

21. Marta Gruszka – finalistka Konkursu „Złoty Wawrzyn 2015”

22. Maciej Czarnecki – finalista Konkursu „Złoty Wawrzyn 2015”

23. Amelia Gaszka – finalistka Konkursu „Złoty Wawrzyn 2015”

24. Wiktor Wojciechowski – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy 

z Języka Angielskiego

25. Tymon Dziaćko – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języka 

Angielskiego

26. Dagmara Grela – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języka 

Angielskiego

27. Jakub Durczok – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języka An-

gielskiego

28. Karolina Smajdor – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języ-

ka Angielskiego

29. Klaudiusz Lepich – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy z Języka 

Angielskiego

30. Grzegorz Gronowski – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Hi-

storycznej

31. Szymon Kubica – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Historycznej

32. Kamil Pawelec – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Historycznej

33. Michał Bożek – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Przyrodniczej

34. Michalina Łakomska – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy 

Przyrodniczej

35. Jakub Kocur – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Przyrodniczej

36. Łukasz Parma – finalista Powiatowego Konkursu Plastycznego

37. Zuzanna Knura – finalistka Powiatowego Konkursu Plastycznego

38. Marta Damiec – finalistka Powiatowego Konkursu Plastycznego

39. Paulina Stabla – finalistka Powiatowego Konkursu Plastycznego

40. Matylda Kołek – finalistka Konkursu „Śladami Pana Kleksa”

41. Robert Mitko – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Informatycz-

no-Elektronicznej

42. Damian Pozimski – finalista Konkursu „Program Do Sterownika”

43. Kamil Socha – finalista Konkursu „Program Do Sterownika”

44. Leszek Marciniak – finalista Konkursu „Logo Na Frezarce”

45. Jarosław Kłóska – finalista Konkursu „Logo Na Frezarce”

46. Robert Jezusek – finalista Konkursu „Logo Na Frezarce”

47. Robert Krettek – finalista Konkursu „Logo Na Frezarce”

48. Marta Kasperczyk – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy Eko-

logicznej

49. Patrycja Sosna – finalistka Powiatowego Konkursu Wiedzy Ekologicznej

50. Dawid Weideman – finalista Powiatowego Konkursu Wiedzy Ekolo-

gicznej

51. Krzysztof Warło – finalista Konkursu Wiedzy Technicznej i BHP

52. Henryk Kapuścik – finalista Konkursu Wiedzy Technicznej i BHP

53. Marcin Suchanek – finalista Konkursu Wiedzy Technicznej i BHP

Gratulacje przekazuje przewodniczący rady powiatu Eugeniusz Wala.
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Jak zachęcić dzieci 
do zdrowego 
odżywiania? 

Fundacja Akademii Rozwoju Kreatyw-

nego z Marklowic w ramach projektu „Jedz 

i bądź zdrów” zorganizowała zajęcia edu-

kacyjne dla dzieci szkól podstawowych na 

temat zdrowego odżywiania. Na realizację 

zadania publicznego z zakresu ochrony 

i promocji zdrowia fundacja otrzymała do-

finansowanie ze środków Powiatu Wodzi-

sławskiego.

 Zadanie miało na celu uświadamianie dzie-

ci i ich rodziców o konieczności zdrowego od-

żywiania, walki z nadwagą i złymi nawykami 

żywieniowymi. Problem ten jest istotny, gdyż 

dietetycy i higienistki szkolne alarmują 

o wzrostowej tendencji występowania otyło-

Festiwal Biegowy o Puchar 
Starosty Wodzisławskiego 
za nami 

Prawie 200 zawodników wzięło udział w festiwalu biegowym, 

który 14 czerwca br. odbył się na obiektach Gosław Sport Center 

w Wodzisławiu Śląskim. 

Zawody współfinansowane ze środków Powiatu Wodzisławskiego 

zorganizował Klub Sportowy „Forma” Wodzisław Śląski. W licznych 

konkurencjach biegowych oraz nordic walking łącznie wystartowało 184 

zawodników. Każdy znalazł dla siebie odpowiedni dystans. Dzieci mogły 

wystartować w biegu krasnala, trochę starsi w biegu na 1 milę, a dorośli 

w biegu na 10 km. Zawody nordic walking rozegrane zostały na dystansie 

5 km. Była również możliwość skorzystania z boiska do siatkówki plażo-

wej, badmintona, basenów oraz grill baru. Najwięcej uczestników wzię-

ło udział w biegu na 10 km oraz nordic walking na 5 km. Trasę zawodów 

stanowiła pięciokilometrowa pętla poprowadzona lokalnymi asfaltowymi 

ulicami oraz polnymi ścieżkami.

Wyniki:

Bieg na 1 milę:

1. Robert Zostawa (KS Forma Wodzisław Śląski)

2. Ireneusz Stachowski (KS Forma Wodzisław Śląski)

3. Mariusz Wyszkoń (KS Forma Wodzisław Śląski)

1. Eliza Grabiec (KS Forma Wodzisław Śląski)

2. Marta Krause

3. Dominika Kajzerek

Bieg na 10 km:

1. Przemysław Gibiez (Cieszyn)

2. Artur Oślizło (Połomia)

3. Janusz Magiera (KS Forma Wodzisław Śląski)

1. Joanna Habram (KS Forma Wodzisław Śląski)

2. Sylwia Krause (Radlin)

3. Małgorzata Rencz (Orzesze)

Nordic walking:

1. Artur Biłek (Lubliniec)

2. Ryszard Kłyś (Gliwice)

3. Marcin Adamkiewicz (Rybnik)

1. Joanna Kołodziej (Ruda Śląska)

2. Ewa Różewicz (Tychy)

3. Sylwia Libardi-Kłyś (Gliwice)

Imprezę wsparli: Powiat Wodzisławski, Gosław Sport Center Wodzisław 

Śląski, Sklep sportowy Monsun Wodzisław Śląski, Centrum Wellness Ba-

lance Wodzisław Śląski, Markusia Wodzisław Śląski. 

Już dziś zapraszamy do udziału w kolejnej imprezie organizo-

wanej przez KS „Forma” w ramach zadania współfinansowanego ze 

środków Powiatu Wodzisławskiego. Już bowiem 12 lipca 2015 r. na 

obiekcie Gosław Sport Center ul. Cisowa 6 Wodzisław Śląski odbędą 

się II Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w Nordic Walking. Start 

10.30

------

Tekst Ireneusz Stachowski; opr. SP Wodzisław.

Dzieci podczas zajęć przygotowywały zdrowe posiłki.

ści u dzieci, które nie spożywają odpowiedniej 

liczby posiłków w ciągu dnia lub zastępują je 

niezdrowymi przekąskami. 

Zajęcia z edukacji dietetycznej były skiero-

wane do uczniów z klas I-III szkół: Szkoły Pod-

stawowej im. G. Morcinka w Krostoszowicach 

oraz dwóch wodzisławskich placówek - Szko-

ły Podstawowej nr 10 im. J. Korczaka oraz 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1. Dzieci 

biorące udział w cyklu pięciu spotkań miały 

okazję samodzielnie komponować posiłki ze 

zdrowych składników, jak również dowiedzieć 

się, jak ważna dla zdrowia jest aktywność fi-

zyczna. Dzięki zadaniom domowym, dzieci włą-

czały w edukację dietetyczną również członków 

swoich rodzin. Przygotowane zostały także ulot-

ki zwracające uwagę na tematykę zdrowego 

i regularnego odżywiania się. Projekt cieszył się 

dużym zainteresowaniem uczestników warszta-

tów, członków ich rodzin oraz nauczycieli.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO CZERWIEC 201510 

Sport najlepszym 
sposobem na 
przyjaźń 

Ponad 230 zawodników z 20 ośrodków 

wspierających osoby z niepełnosprawno-

ściami z terenu województwa śląskiego 

wzięło udział w tegorocznej Powiatowej 

Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych, 

która odbyła się 11 czerwca w Wodzisławiu 

Śląskim.

Olimpiadę rozpoczął tradycyjny przemarsz 

po bieżni stadionu przy ul. Pszowskiej, uroczyste 

wciągnięcie flagi olimpijskiej oraz inauguracyj-

ne przemówienie starosty Tadeusza Skatuły, 

w którym szef powiatu podkreślał znaczenie 

sportu w budowaniu więzi społecznych i inte-

gracji. – Dziś ten stadion jest miejscem prawdzi-

wej, szczerej i bezinteresownej przyjaźni pomiędzy 

ludźmi – mówił starosta. 

Później murawę boiska zajęli już wyłącznie 

sportowcy, którzy rywalizowali w 13 konku-

rencjach indywidualnych: biegu sprinterskim 

na 30m, pchnięciu kulą, rzucie piłką palantową 

na odległość, skoku w dal z miejsca, slalomie 

z piłką, strzałach do bramki, rzucie piłką lekar-

ską, biegu z przeszkodami, rzutach do puszek, 

rzutach woreczkami do celu, rzutach do tarczy, 

podnoszeniu ciężarka oraz rzutach do kosza. Co 

ważne, wszyscy zawodnicy tego dnia okazali się 

zwycięzcami, pokonując ograniczenia własnego 

organizmu i ustanawiając osobiste rekordy. Pod 

wielkim wrażeniem zaangażowania i pasji spor-

towców byli zaproszeni goście, m.in. Zbigniew 

Kicka – medalista Mistrzostw Świata w boksie, 

olimpijczyk z Montrealu, a także Agnieszka So-

kół-Witkowska – finalistka Mistrzostw Polski 

w kulturystyce. 

Wszystkim uczestnikom Olimpiady zapew-

niono moc, również pozasportowych atrakcji. 

Był więc muzyczny występ Fundacji Muzycznej 

Orkiestry KWK Anna im. W. Kamczyka, było ma-

lowanie twarzy i tatuaży, były pokazy szermierki 

i ratownictwa medycznego, a także możliwość 

obejrzenia z bliska wozu policyjnego. Wszyscy 

też otrzymali słodki poczęstunek, a na koniec – 

pamiątkowe medale oraz puchary dla drużyn.

Organizatorem imprezy było już po raz trzyna-

sty Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. we 

współpracy z warsztatami terapii zajęciowej 

z Wodzisławia Śl. i Gorzyc, Miejskim Ośrodkiem 

Sportu i Rekreacji „Centrum” w Wodzisławiu Śl. 

i Powiatowym Młodzieżowy Ośrodek Sportu. Jak 

zwykle nie zawiedli też wolontariusze z wodzi-

sławskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

pod opieką Wojciecha Nierody, którzy w sile 

stu dziesięciu osób zadbali o bezpieczeństwo 

i dobrą zabawę uczestników imprezy.

Uroczyste rozpoczęcie Olimpiady i prezentacja ośrodków.

Na zakończenie olimpijskich zmagań uczestnicy otrzymali medale i puchary.

Jedna z konkurencji - rzut woreczkiem do celu.

Bieg sprinterski na dystansie 30 metrów.


